RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - administracao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

3º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

ao Contrato n.º 60/2020, celebrado entre a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL

XAVIER CHAVES e a empresa

GERALPOÇOS LTDA – ME.

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves, inscrita no CNPJ nº 18.557.546/0001-03,

neste ato representado pelo seu prefeito Senhor Fúvio Olímpio de Oliveira Pinto, CPF nº

***.***.***-**, Brasileiro, casado, doravante denominado contratante e de outro lado a

Firma GERALPOÇOS LTDA – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 71.222.244/0001-67

sediada na Avenida Sete, 270 A, bairro Conjunto Habitacional Vereador José Custódio, CEP

32.370-150 em Contagem/MG, doravante designada contratada, neste ato representada pelo

Sr. Reginaldo Lázaro de Souza Ferreira, portador da Carteira de Identidade nº M-*.***.***,

expedida pela SSP, e CPF nº ***.***.***-**, resolvem celebrar o 3º Termo de Aditamento,

mediante cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo aditar a cláusula TERCEIRA do Contrato resultante

do Processo Licitatório nº 59/2020, Convite nº 04/2020, para OBRA DE PERFURAÇÃO

DE POÇO TUBULAR COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO, ASSIM COMO

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS AMBIENTAIS NA COMUNIDADE DO PLANALTO

DE FÁTIMA, passando ter a seguinte redação:

- CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO:

I – Suprimir R$ 4.261,15 (quatro mil duzentos e sessenta e um reais e quinze

centavos) ao valor do contrato, correspondendo tal supressão a 10,880% do seu valor original.

A supressão faz referência:

- Item 1.19 da planilha do contrato original, PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA

CEMIG TIPO B2, BIFASICO 220, DEMANDA ATE 15KVA. Valor R$ 3.183,01 (três mil

cento e oitenta e três reais e um centavo).

- Item 1.7 da planilha do aditivo 1 do contrato, TUBULACAO PARA ALIMENTACAO DE

PRE-FILTRO PARA POCO TUBULAR PROFUNDO - FORNECIMENTO E

INSTALACAO TIPO SCHEDULE. Valor R$ 1,078.14 (mil e setenta e oito reais e catorze

centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - administracao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o 3º Termo de

Aditamento, em (03) três vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo

indicadas.

Coronel Xavier Chaves, 05 de novembro de 2021.

__________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES

(CONTRATANTE)

___________________________________

GERALPOÇOS LTDA – ME

CNPJ 71.222.244/0001-67

(CONTRATADO)

TESTEMUNHAS:

1 - ______________________________             2 – _________________________________

CPF n.º:                                                                        CPF n.º: